
     
 

Pagina  1 di 4   

 

SERVIZIO SANITARIO 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

Azienda Regionale dell’Emergenza e Urgenza della Sardegna 

________________________________________________________________________________ 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

N. ______ del __/__/____ 

 

 

 

 

OGGETTO: Decisione di contrarre e contestuale affidamento, ai sensi dell’art. 17 e dell’art. 50 del D.lgs. 

36/2023, per l’acquisto di n. 1 licenza Software in cloud per la gestione della Privacy Ditta Team 

System S.p.A. con Sede Legale e Amministrativa in Via Sandro Pertini, 88 – 61122 Pesaro (PU) 

Partita IVA: 01035310414. 

 

                   CIG B5FEA12A8E 

 

 

 

 

 

 

 

   SC Provveditorato e Tecnico Patrimoniale 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

Estensore e Responsabile 

Unico del Progetto 
Dott.ssa Rita S. Emanuela Onano  

Direttore     Dott.Ing. Barbara Boi  

 

laura.peddio
Font monospazio
 94              17 03 2025



     
 

Pagina  2 di 4   

IL DIRETTORE GENERALE  

RICHIAMATI: 

- il Decreto Legislativo n. 502 del 30/12/1992 recante “Riordino della disciplina in materia sanitaria” e s.m.i.; 

- il Decreto Legislativo n. 171 del 4/8/2016 “Attuazione della delega di cui all'articolo 11 comma 1, lettera p), 

della legge n. 124 del 7/8/2015, in materia di dirigenza sanitaria”; 

- il Decreto Legislativo del 14/03/2013 n. 33 e ss.ii.mm. “Riordino della disciplina riguardante il diritto di 

accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 

pubbliche amministrazioni”; 

VISTA la Legge Regionale n. 24 del 11 settembre 2020 “Riforma del sistema sanitario regionale e 

riorganizzazione sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 2006, della 

legge regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore”, che 

comprende l’Azienda Regionale dell’Emergenza e Urgenza della Sardegna (AREUS) tra gli enti di governo del 

Servizio Sanitario Regionale (SSR) e definendo le funzioni ad essa attribuite e i servizi da essa garantiti; 

VISTA la D.G.R. n.  51/35 DEL 30/12/2021 con oggetto: “Azienda regionale dell'emergenza e urgenza della 

Sardegna (AREUS). Nomina Direttore Generale”; 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale AREUS n. 1 del 04/01/2022 di presa d’atto della citata D.G.R. n. 

51/35 di nomina della Dott.ssa Simonetta Cinzia Bettelini quale Direttore Generale dell'Azienda Regionale 

dell'Emergenza e Urgenza della Sardegna (AREUS); 

DATO ATTO che con Deliberazione n. 17 del 19/01/2023 è stato adottato l’Atto Aziendale definitivo della 

AREUS, dichiarato conforme, ai sensi dell’art. 16, comma 2, della legge regionale 11 settembre 2020, n. 24; 

RICHIAMATA la deliberazione del Direttore Generale della AREUS n. 280 del 01/08/2023 con cui è conferito alla 

dott.ssa Ing. Barbara Boi l’incarico di Direttore della SC Provveditorato e Tecnico patrimoniale della AREUS; 

ACCERTATA, in capo al Dirigente proponente l’assenza di cause di incompatibilità in relazione alle normative 

vigenti in materia di Codice di Comportamento dei Dipendenti Pubblici e di prevenzione della corruzione e 

che non risultano essere presenti situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai 

sensi della Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

RICHIAMATO il D.Lgs. 31 marzo 2023 n. 36 "Codice dei contratti pubblici" e s.m.i; 

RICHIAMATA la nota mail del 05/12/2024 con la quale Direzione Aziendale ha richiesto l’acquisto di servizi 

legali per consulenza e supporto al DPO in ambito privacy in favore di AREUS per un periodo di 36 mesi; 

PRESO ATTO che per l’espletamento dell’attività sopra richiamata si rende necessario acquisire la licenza del 

software in cloud denominato “Privacy in Cloud AZIENDE – Pro”; 

RICHIAMATA la nota mail del 03/02/2025 con la quale la SC Provveditorato ha richiesto un preventivo alla 

Ditta Team System S.p.A. con Sede Legale e Amministrativa in Via Sandro Pertini, 88 – 61122 Pesaro (PU), 

Partita IVA: 01035310414; 

VISTO il preventivo N° 13586-25 della ditta sopraccitata, prot. AREUS n. PG/2025/0004566 del 11/03/2025, che 

riporta l’offerta come da tabella in calce: 

 

Descrizione prodotto Canone 

anno 2025 

Canone 

anno 2026 

Canone 

anno 2027 

Totale netto 

per 36 mesi 

Iva 22% Totale lordo 

per 36 mesi 
AGYOPRVY-AZ-PRO 

Privacy in Cloud 

AZIENDE - Pro 

 

525,00 € 

 

525,00 € 

 

525,00 € 

 

1.575,00 € 

 

346,50 € 

 

1.921,50 € 

 

 

CONSIDERATI i principi di concorrenza, imparzialità, non discriminazione, pubblicità, trasparenza e 

proporzionalità a cui l’Amministrazione è tenuta nell’espletamento della presente procedura di cui all’art. 3 

“Principio dell’accesso al mercato” del D.Lgs. n. 36/2023; 

CONSIDERATO che il costo della fornitura in parola, così come sopra rappresentato, legittima il ricorso 

all’affidamento diretto in conformità alle previsioni di cui all’art. 50, comma 1 lettera b) del D.lgs. 36/2023 che, 

rappresenta lo strumento più idoneo a garantire l’evasione della richiesta in tempi celeri; 

DATO ATTO che, in esecuzione del Comunicato del Presidente ANAC del 18.12.2024, fino al 30 giugno 2025, è 



     
 

Pagina  3 di 4   

ammesso l’affidamento diretto anche senza obbligo di ricorso a Consip- MePa né a soggetti aggregatori o 

centrali di committenza, strumenti telematici di negoziazione, per le forniture di importi inferiori a euro 5.000; 

FATTO PRESENTE che, in relazione a tale affidamento, è stato acquisito apposito CIG n. B5FEA12A8E; 

RITENUTO di dover affidare, in assenza di finanziamenti specifici, la fornitura in oggetto con contributi in conto 

di esercizio, Fondo indistinto, specificando che in attuazione delle direttive regionali, nota prot. 7470 del 

13/3/2024 e nota Prot. n. 1763 del 27/05/2015, l’acquisto di che trattasi è indifferibile e strettamente collegato 

con l’erogazione dei livelli essenziali di assistenza; 

PRESO ATTO che l’onere relativo alla fornitura in oggetto è da imputare al conto “A102010501– Concessioni, 

licenze, marchi e diritti simili” del bilancio di esercizio corrente che presenta la copertura necessaria; 

INDIVIDUATE nella persona della dott.ssa Rita S. Emanuela Onano le capacità e le competenze per lo 

svolgimento dell’incarico di Responsabile Unico del Progetto (RUP); 

CONSIDERATO che tale affidamento, per ragioni concernenti l’organizzazione interna alla stazione 

appaltante, impone il coinvolgimento di unità organizzativa diversa da quella cui afferiscono i soggetti che 

curano l’affidamento, e che quindi, per tale ragione è necessario nominare un Direttore dell’Esecuzione del 

Contratto diverso dal Responsabile del Progetto; 

DATO ATTO che, con la firma del presente provvedimento, il proponente ne attesta la completezza, la 

regolarità tecnica e la legittimità; 

 

Per le motivazioni sopra riportate 

DELIBERA 

DI PRENDERE ATTO della premessa narrativa, quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo e, 

per l’effetto: 

a) di decidere di contrarre e contestualmente affidare, ai sensi dell’art. 17 e dell’art. 50 del D.Lgs. 36/2023, 

alla Ditta Team System S.p.A. con Sede Legale e Amministrativa in Via Sandro Pertini, 88 – 61122 

Pesaro (PU) Partita IVA: 01035310414, la fornitura in oggetto per un importo pari ad € 1.921,50 € (Iva 

22% inclusa), per un periodo di 3 anni con possibilità di proroga alla scadenza contrattuale;  

b) di nominare, quale Responsabile Unico del Progetto (RUP), la dott.ssa Rita S. Emanuela Onano e quale 

Direttore dell’Esecuzione del Contratto (DEC) il Dott. Francesco Bomboi; 

c) di dare atto che la copertura finanziaria per il servizio in oggetto è affidata, in assenza di finanziamenti 

specifici con contributi in conto esercizio, Fondo indistinto, specificando che in attuazione delle 

direttive regionali, nota prot. 7470 del 13/3/2024 e nota Prot. n. 1763 del 27/05/2015, l’acquisto di che 

trattasi è indifferibile e strettamente collegato con l’erogazione dei livelli essenziali di assistenza; 

d) di dare atto che l’onere derivante dal presente provvedimento, quantificato in € 640,50 (IVA di legge 

inclusa), è imputato al bilancio dell’esercizio anno 2025, come di seguito indicato: 

Ufficio autorizzativo UA_AG AFFARI GENERALI 

Macro Autorizzazione 5 
Macro UA_AG: Investimenti Contributi C/Esercizio indistinto FSR 2025- 

Chiave Contabile AR_CEI 

Conto A102010501 Concessioni, licenze, marchi e diritti simili 

Centro di Costo CC9999 COSTI COMUNI AREUS 

Importo IVA inclusa € 640,50 

 

e) di dare atto che l’onere derivante dal presente provvedimento, per gli anni 2026 e 2027, quantificato 

in € 640,50 annui (IVA di legge inclusa), è imputato al bilancio dell’esercizio anni 2026 e 2027 come di 

seguito indicato: 

 

Ufficio autorizzativo UA_AG AFFARI GENERALI 

Macro Autorizzazione 5 
Macro UA_AG: Investimenti Contributi C/Esercizio indistinto FSR 2025- 

Chiave Contabile AR_CEI 

Conto A102010501 Concessioni, licenze, marchi e diritti simili 

Centro di Costo CC9999 COSTI COMUNI AREUS 



     
 

Pagina  4 di 4   

Importo IVA inclusa € 640,50 annui 

 

f) di demandare alla SC Affari Generali e Legali l’esecuzione del presente provvedimento, per quanto di 

propria competenza, ponendo in essere tutti i necessari successivi adempimenti;  

g) di disporre la pubblicazione del presente atto presso l’Albo Pretorio on-line aziendale, ai fini della sua 

esecutività ed efficacia;  

h) di disporre la pubblicazione di tutte le informazioni ed i documenti richiesti e necessari ad assolvere 

l’obbligo ai sensi del D. Lgs. 33/2013 e ss.mm. ii sul portale web aziendale - Sezione “Amministrazione 

Trasparente”.                 

 

 

 

 

     Il Direttore Generale 

      (Dr.ssa Simonetta Cinzia Bettelini) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’AREUS dal __/__/____ al 

__/__/____ 

 

Il Responsabile della SC Affari Generali e Legali Dott. Francesco Bomboi 

Il Delegato Dott. 

 

laura.peddio
Font monospazio
17  03  2025

laura.peddio
Font monospazio
 01  04  2025


		2025-03-14T13:10:31+0100
	Rita Sebastiana Emanuela Onano


		2025-03-14T13:18:53+0100
	BOI BARBARA


		2025-03-14T15:43:40+0100
	BETTELINI SIMONETTA CINZIA


		2025-03-17T09:30:14+0100
	Laura Peddio




